ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-16-2024-GRC-IMA/CS-1 (Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 01 UNIDAD DE CARGADOR FRONTAL SOBRE
LLANTAS (MAQUINA SERVIDA CON OPERADOR) PARA EL PROYECTO: "RECUPERACION DEL
SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION HIDRICA EN LAS MICROCUENCAS DE
TOCCOHUANCA, LLANCAMA, LLANQUEMAYO, TAUCABAMBA Y MISKAHUAYCCO DE LA CUENGA
MEDIA DEL APURIMAC- EN LOS DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO Y CHINCHAYPUJIO
EN LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARURO DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO". META 056 -
CONSTRUCCION PRESA HUALLTAPAMPA 2A'Y 2B.

En la ciudad de Cusco, siendo las 14:00 horas del dia 19 de junio del 2024; en las instalaciones del
INSTITUTO DE MANEJO DE AGUA Y MEDIO AMBIENTE - IMA DEL GOBIERNC REGIONAL DE
CUSCO, con la presencia de los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante formato N°04-
043-2024-GRC-IMA/JADM de fecha 20 de mayo del 2024, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion mencionado, por tanto, la conformacion sera por Ios siguientes integrantes.

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA

Presidente Titular | ALVARO CONDO CHAMPI Oficina de Logistica y Patrimonios

1° miembro titular | CARLOS MIGUEL VEREAU PALMA Direccion de gestion de ecosistemas

Direccion de supervision, liquidacion
CLEMENTE FIGUEROA GUZMAN _ ] ,
2° miembro titular de inversiones y transferencias

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad al
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los
participantes inscrifos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE, se registraron
como participantes en el portal web del SEACE los siguientes:
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con
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SEGUNDOQ-OFERTAS PRESENTADAS:

Seguin cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza 04 ofertas presentadas, mediante Ia
plataforma del SEACE.

| Mombre o Ruzdn | Fucha de o Pany o8 ma--
o e o et

CORFORACION
JCS INGENIERIA
¥
1 20612054747 CONSTRUCCION  21/06/2024 221:57 20612054747 11706/2024 222003 Envlade Vailde 0'1
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
SILVERA
Z 10423347533 FERNANDEZ 11/06/2024 ZLEMAS 10423347533 11/06/2024 2105:04 Enviade Valido O:J
DAVID YURX

ARGOS "
444
3 20344483702 ASOCIADOS S.A 11/06/2024 $3154:04 10344483702 11/06/3024 133451 FEovlado Walido o
RH
4 20317137061 INGENIEROS 11/08/2024 2310501 20317137061 11/08/2024 20558 Enviade Valido O_J

ELR.LTDA.

TERCERQ - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la
verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria ~ documentos para la
admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Cbteniendo el siguiente cuadro como
resultado.

> v pem= —
a)Dsclaraclén furada de datos del postor.
S
(Anexe N°3) s s 8
bjDocumanio que acradits [a ropresentacion de o o 5 s
quisn suscribe ia oferta |
c)Declaracl6n Jureda de acuerdo con el literal s | s NC {CONSIGNACONSORGID o
del articule 52 del Raglamento. [Anexe N* 2) BELLO HCRIZONTE}
d)Decleracion jurada de cumpliminnio de las
ExoseHlcsel : "
P Técnicas enel st e . sl
numarsl 3.1 del Capitulc I de la presante
isecclon. (Anexs N 3)
[sTAdTontar icha lsenica ylo comprobanie de 1
pago (factura) de la maytiinaria cferiada para
:mﬂaar fehciantsments ol cumplimiants do s sl St 5
las car inticas minimas requaridas es decir
|POTENCIA NETA 200 HP MINIMO [no cabe
fiDeclaracion Jurada de plazo de snirega. . a o g
{Anexo N°d)
— — = - S = e S S T - .
| giPromasa de consorcic cen firmas
legalizadas, de ser el casa, en [n que se
Ioa bex, ol
[cormin.el jominy 28 NO CORRESPONGE NO CORRESPONDE KC CORRESPONDE NO CORRESPONDE
u las ua £a compromete cada uno delos
Integrantes del consorcic asfcomo el
p jaeq adichas obllgacl
(Anem N° 5)
h)E! precia de la oferta en SOLES. Adjuntar e - o &
=kl gatoriaments f Anexo N°§.
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDOD
s
Wl VT Y 3 { 8 ABCCIADOS T A BH. LR ¥
SOCHDAD ANOWIMA CE o s i tam 1 ] e s v 5 PRES |
ANEXD 10 Calindancia NO ] NO NO PRESENT A o
ANEXD 11 MYPE B 5 KO & {SE REALIZO CONSILT A

RESPECTO AL POSTOR ARGOS ASOCIADOS S.A: Presenta su oferta en 47 folios, efectuada la
verificacién de los documentos de presentacion obligatoria — documentos para la admision de la oferta,
solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas, el postor indica otra razén social como postor y/o
representante, por lo tanto, el comité de seleccion declara esta oferta como NO ADMITIDA.




CUARTOQ: EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.
Por lo tanto, se tiene el siguiente cuadro:

ANEXO 6 Precio de la oferls 2 156 25000 | & WIS | & 23750000 | & 2300 .-J
Puntaje 10 715 8579 : -
, ANEXD 10 Colindancla 0 18 0 T MOPRESENTA
ANEXD 11 MYPE 5 358 0 SI(SE REALIZO CONSULTA |
| Puntjetstal | 105 | = ] G o |
[ PUNTAJE TOTAL 105 8228
i
I ORDEN DE PRELACION 1 2

QUINTO; REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Comité evalla los requisitos de calificacion, de los postores que han sido
declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacion. El mismo
que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases Integradas, con el sigufente

resuftado:

i
| 81 unidad Cargador Frontal Babre Liantas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- [~ NOINDICAMRO DE
NO {8NO DE FABRICACION 2011 o
Afio 2020 en adelante CUMPLE M A
CUMPLE T FABRIGACION DE LA
| MACUINARIA
[ 200 HP minimo - T CUMRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3,00 m3 minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION CALIFICA CALIFICA DESCALIFICADA DESCALIFICADA
01 OPERADOR UMPLE CUMPLE

tacoén B gperador debaté contar con
A1 BN Manato y oparacain CUNPLE CUMPLE
ta miwma de 100 horas.

& Dperadores debarsn COMLAT CON BXDeNENGIA

mirima da 02 afios come opsfador de CARGADOH UMPLE CUMPLE
|FRONTAL 0 magqunans pesada aimilar
= - - —
| CONCION CGALIFICADA CALIFICADA
|

S ConmIeran seNCiOE S a 1e  puen s - |
| SERVCIO DE ALQUALER DE MAJUNARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PEHOARN GENERAL R I SN

RESPECTO AL POSTOR R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA.: Presenta su oferta en 28 folios, efectuada la
calificacion se verifica que, en la oferta no se indica el afio de fabricacion de la maquinaria, por o tanto, el
comité de seleccién declara esta oferta como DESCALIFICADA por no cumplir con lo establecide como
equipamiento estratégico en el punto 3.2. requisitos de calificacion.

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en

la calificacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

156,250.00 CORPORACION JCS NGENIERIAY GONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Ciente cincuenta y seis mil doscientos cincuenta con 08/100 soles

COMITE DE SELECCION-IMA

&7 ALVARQ CONDO gHAMP! CARLOS MIGUEL VEREAU PALMA CLE*ENT_E F_l}gﬁlgpéauzmu
{Presidente Titular) {Primer Miembro} egundo Miembro)



